
Опубликовано в газете «Доверие»  
от «__» ноября  2018 года № ____, 

на сайте www.segezha.info  
«____» ноября 2018 года 

 
 

Республика Карелия 
 

С о в е т  С е г е ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  
 

   IV     СЕССИЯ     IV   СОЗЫВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 22 ноября 2018 года   №  12 
г.Сегежа 

 
О бюджете Сегежского городского поселения на 2019 год и  

плановый период 2020 и 2021 годов 
 

Рассмотрев проект бюджета Сегежского городского поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов, приняв во внимание рекомендации публичного слушания по вопросу 
обсуждения проекта решения Совета Сегежского городского поселения «О бюджете Сегежского 
городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», проведённого 16 ноября 
2018 года, и заключение Контрольно-счетного комитета Сегежского муниципального района от 21 
ноября 2018 года, Совет Сегежского городского поселения, Совет Сегежского городского 
поселения, утверждая бюджет Сегежского городского поселения на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов, р е ш и л : 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Сегежского городского поселения на 2019 
год: 

1) общий объем доходов бюджета Сегежского городского поселения в сумме 131316,8 тыс. 
рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Сегежского городского поселения в сумме 131316,8 
тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Сегежского городского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Сегежского городского поселения на 

плановый период 2020 и 2021 годов: 
1) общий объем доходов бюджета Сегежского городского поселения на 2020 год в сумме 

106315,0 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Сегежского городского поселения на 2020 год в сумме 

106315,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 13959,7 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета Сегежского городского поселения на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
4) общий объем доходов бюджета Сегежского городского поселения на 2021 год в сумме 

112682,0 тыс. рублей; 
5) общий объем расходов бюджета Сегежского городского поселения на 2021 год в сумме 

112682,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 17496,5 тыс. рублей; 
6) дефицит бюджета Сегежского городского поселения на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 
3. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Сегежского 

городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Сегежского 

http://www.segezha.info/


городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению № 
1 к настоящему решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета Сегежского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
согласно Приложению № 2 к настоящему решению. 

5. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет Сегежского городского 
поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению № 3 к 
настоящему решению. 

6. Установить, что в случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации 
при перечислении доходов на счет бюджета Сегежского городского поселения применяются коды 
доходов измененной бюджетной классификацией Российской Федерации. 

7. Установить, что в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годах доходы от сдачи в 
аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Сегежского городского 
поселения, в полном объеме зачисляются и используются в установленном порядке на общее 
(совокупное) покрытие расходов бюджета Сегежского городского поселения. 

8. Утвердить в бюджете Сегежского городского поселения прогнозируемый общий объем 
поступлений доходов, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения: 

1) на 2019 год согласно Приложению № 4 к настоящему решению; 
2) на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению № 5 к настоящему 

решению. 
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно 
Приложению  № 6  к настоящему решению и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 
Приложению № 7 к настоящему решению. 

10. Утвердить ведомственную структуру расходов, распределение бюджетных 
ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Сегежского городского поселения 
на 2019 год согласно Приложению № 8 и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 
Приложению № 9 к настоящему решению.  

11. Создать в расходной части бюджета Сегежского городского поселения на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов резервный фонд администрации Сегежского городского 
поселения в размере, предусмотренном Приложениями № 6 и № 7 к настоящему решению по 
соответствующим целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности) подраздела «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные 
вопросы» классификации расходов бюджетов. 

12. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального 
образования «Сегежское городское поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в 
сумме, предусмотренной по подразделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела 
«Национальная экономика» согласно Приложениям № 6 и 7 к настоящему решению.  

13. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в случаях, 
предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета Сегежского городского поселения 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, по соответствующим целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно Приложению № 6 и 7 к 
настоящему решению при условии заключения соответствующих соглашений. 

14. Установить, что субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим деятельность на 
территории Сегежского городского поселения в целях: 



1) возмещения затрат на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 
в которых имеются помещения, находящиеся в муниципальной собственности и в которых 
собственниками помещений определен и реализован способ управления домом; 

2) создания собственного дела начинающими субъектами малого предпринимательства; 
3) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате 

процентов по инвестиционному кредиту или части лизинговых платежей по договору финансовой 
арены (лизинга) на приобретение основных средств субъектам малого и среднего 
предпринимательства; 

4) возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных 
с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации 
производства товаров (работ и услуг); 

5) возмещения затрат по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации 
мероприятий по формированию современной городской среды. 

15. Установить, что критерии отбора юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на 
получение субсидии, цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата 
субсидий в случае нарушения условий, установленных при их представлении, определяются 
администрацией Сегежского городского поселения. 

16.Администрация Сегежского городского поселения не вправе принимать решения, 
приводящие к увеличению в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов численности 
муниципальных служащих, а также работников, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы, и работников муниципальных учреждений, 
подведомственных администрации Сегежского городского поселения, за исключением случаев 
изменения функций администрации Сегежского городского поселения и муниципальных 
учреждений, подведомственных администрации Сегежского городского поселения. 

17. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) 
предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2019 год 
согласно Приложению № 10 и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно Приложению № 11 
к настоящему решению. 

18. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Сегежского городского 
поселения на 2019 год согласно Приложению № 12 к настоящему решению. 

19. Установить, что субсидии некоммерческим организациям, не являющимся казенными 
учреждениями, – муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  Сегежского 
городского поселения – предоставляются в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и Приложениями № 6 и № 7 к настоящему решению на возмещение 
нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием 
муниципальных услуг (выполнением работ), и иные цели. 

20. Установить, что муниципальные гарантии из бюджета Сегежского городского 
поселения в 2019 году и на плановый период 2020 и 2021 годов не предоставляются. 

21. Установить в соответствии с частями 3 и 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации следующие основания для принятия решений администрацией Сегежского городского 
поселения при внесении в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи 
бюджета Сегежского городского поселения без внесения изменений в решение Совета Сегежского 
городского поселения о бюджете Сегежского городского поселения:  

1) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и 
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, 
сверх объемов, утвержденных настоящим решением; 

2) направление доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сверх 
утвержденных решением Совета о бюджете объема на исполнение публичных нормативных 
обязательств муниципального образования «Сегежское городское поселение», в случае 
недостаточности предусмотренных на их исполнение ассигнований; 

3) в случае распределения и перераспределения дополнительных бюджетных ассигнований, 
источником финансового обеспечения которых являются остатки средств, образовавшиеся в связи 



с неиспользованием по состоянию на 01 января текущего финансового года безвозмездных 
поступлений сверх соответствующих бюджетных ассигнований; 

4) в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на 
средства бюджета Сегежского городского поселения; 

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных по целевой статье (муниципальной программе и непрограммному 
направлению деятельности), между группами (группами и подгруппами) видов расходов 
классификации расходов бюджета; 

6) перераспределение бюджетных ассигнований в связи с изменением бюджетной 
классификации расходов бюджета; 

7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 
статьями классификации расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в текущем финансовом году, при условии, что увеличение бюджетных 
ассигнований по соответствующей целевой статье классификации расходов бюджета не 
превышает 10 процентов. 

8) в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, 
иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием 
в решении о бюджете Сегежского городского поселения объема и направлений их использования; 

9) в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей, получателей 
бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества; 

22. Установить, что при изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам, 
утвержденным  в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и 
обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований, без 
внесения изменений в настоящее решение не допускается. 

23. Установить, что остатки средств на начало текущего финансового года бюджета 
Сегежского городского поселения могут направляться в текущем финансовом году на покрытие 
временного кассового разрыва, возникающего при исполнении бюджета Сегежского городского 
поселения. 

24. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года. 
24. Опубликовать настоящее решение в газете «Доверие» и разместить на  официальном 

сайте Сегежского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего 
пользования. 
 
 
 
Председатель Совета 
Сегежского городского поселения        И.Г.Платова 
 
 
 
Глава Сегежского  
городского поселения          М.Л.Гусева  
 
 
 
 
 
Разослать: в дело, главе поселения, заместителю главы администрации, УФиЭР, УЖКиГХ, УД, ЮО, ОКС, ОБУ, 
ОМИиЗО, МБУ «Молодёжный центр», ФУ Сегежского муниципального района, Бюджетное управление МФ РК, 
Отдел по Сегежскому району УФК по РК, УФК по РК, КСК СМР. 



Приложение № 1 УТВЕРЖДЕНО 
решением IV сессии Совета Сегежского городского 
поселения IV созыва  
от 22 ноября  2018 года №  12 
 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
и коды главных администраторов доходов бюджета Сегежского городского поселения, закрепляемые 
за ними виды (подвиды) доходов бюджета Сегежского городского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного  

администратора доходов бюджета Сегежского городского 
поселения 

Главного 
администра-
тора доходов 

Доходов бюджета 

030  1.Администрация Сегежского муниципального района 
030 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

030 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений 

030 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

035  2.Администрация Сегежского городского поселения 
035 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

035 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

035 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

035 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков)   

035 1 11 08050 13 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 

035 1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в собственности городских 
поселений 

035 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

035 1 11 09045 13 1000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 



Приложение № 2 УТВЕРЖДЕНО 
решением IV сессии 
Совета Сегежского городского поселения IV созыва  
от 22 ноября 2018 года № 12 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Сегежского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

 
   

Код  бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование главного  
администратора источников финансирования 

дефицита бюджета Сегежского городского 
поселения 

главного  
администратора 

источников 
финансирования 

дефицита  
бюджета 

источников  
финансирования  

дефицита бюджета  

035  Администрация Сегежского городского поселения 

035 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

035 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

035 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

 



Приложение № 3 УТВЕРЖДЕНО 
решением IV сессии Совета Сегежского городского 
поселения IV созыва  
от 22 ноября 2018 года №  12 
 

НОРМАТИВЫ 
распределения доходов в бюджет Сегежского городского поселения на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов 
 

Наименование дохода Бюджет 
Сегежского 
городского 
поселения, 

%  

1 2 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА: 

 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 100 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА:  

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских 
поселений 

100 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских 
поселений 

100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских поселений) 

100 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и  (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 

100 

Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем 
(подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских 
поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных 
договоров 

100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

100 

ДОХОДЫ ОТ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ:  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100 
 

 



(тыс.руб.)

Сумма Сумма

Админи-

стратор

Груп-

па

Под-

группа
Статья

Подст-

атья

Эле-

мент

Програм-

ма
Эк.кл. 2020 год 2021 год

I. ДОХОДЫ 000 1 00 00 000 00 0000 000 106 313,0 112 680,0
1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 000 00 0000 000 57 171,0 59 908,0
1.1. Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02 000 01 0000 110 57 171,0 59 908,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 НК РФ

182 1 01 02 010 01 0000 110 57 011,0 59 748,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 НК РФ

182 1 01 02 020 01 0000 110 84,0 84,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ

182 1 01 02 030 01 0000 110 65,0 65,0

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированых авансовых платежей
с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у
физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 НК
РФ

182 1 01 02 040 01 0000 110 11,0 11,0

2. НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00 000 00 0000 000 7 521,0 10 251,0

2.1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории Российской Федерации

000 1 03 02 000 01 0000 110 7 521,0 10 251,0

3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 24 135,0 25 035,0
3.1. Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке,

применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах
поселения

182 1 06 01 030 13 0000 110 8 600,0 9 500,0

3.2. Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах поселения

182 1 06 06 033 13 0000 110 13 522,0 13 522,0

3.3. Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах поселения

182 1 06 06 043 13 0000 110 2 013,0 2 013,0

4. ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00 000 00 0000 000 17 386,0 17 386,0

4.1. Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу
в возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

030 1 11 05 000 00 0000 120 4 500,0 4 500,0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на
заключение  договоров  аренды  указанных земельных участков

030 1 11 05 013 13 0000 120 4 500,0 4 500,0

4.2. Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

035 1 11 09 000 00 0000 120 12 886,0 12 886,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

035 1 11 09 045 13 0000 120 12 886,0 12 886,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а так же имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата

035 1 11 09 045 13 1000 120 12 886,0 12 886,0

Прогнозируемые поступления доходов бюджета Сегежского городского поселения на плановый период 2020 и 2021 годов

Приложение № 5 УТВЕРЖДЕНО

решением IV сессии Совета Сегежского городского поселения 

IV созыва

от 22 ноября 2018 года № 12

№№

Наименование  групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации  

доходов

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации



Приложение № 7 УТВЕРЖДЕНО
решением IV сессии Совета
Сегежского городского поселения
IV созыва 
от 22 ноября 2018 года № 12

Условно утвержденные расходы 00 00 00 0 00 0 000 0 13 959,5 17 496,5
Общегосударственные вопросы 01 31 344,0 31 344,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образования 01 02 1 855,0 1 855,0
Глава муниципального образования 01 02 01 0 00 0 201 0 1 855,0 1 855,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
и взносы по обязательному социальному страхованию

01 02 01 0 00 0 201 0 121 1 463,0 1 463,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 02 01 0 00 0 201 0 129 392,0 392,0
Функционирование правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 01 04 22 460,0 22 460,0
Осуществление полномочий органами местного самоуправления

01 04 01 0 00 0 203 0 22 458,0 22 458,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 01 0 00 0 203 0 121 14 935,0 14 935,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 01 04 01 0 00 0 203 0 129 4 510,0 4 510,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

01 04 01 0 00 0 203 0 122 355,0 355,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 01 0 00 0 203 0 244 1 818,0 1 818,0
Иные межбюджетные трансферты 01 04 01 0 00 0 203 0 540 805,0 805,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

01 04 01 0 00 0 203 0 851 20,0 20,0
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 01 0 00 0 203 0 852 15,0 15,0
Осуществление государственных полномочий Республики 
Карелия по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 01 04 01 0 00 4 214 0 2,0 2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 01 0 00 4 214 0 244 2,0 2,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 290,0 290,0
Осуществление полномочий контрольно-счетным органом 
муниципального образования за счет средств бюджетов 
поселений 01 06 01 0 00 0 206 0 290,0 290,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 0 00 0 206 0 540 290,0 290,0
Резервные фонды 01 11 100,0 100,0
Резервный фонд администрации для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций 01 11 01 0 00 0 502 0 100,0 100,0
Резервные средства 01 11 01 0 00 0 502 0 870 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 639,0 6 639,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности

01 13 01 0 00 9 002 0 200,0 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01 0 00 9 002 0 244 200,0 200,0
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 01 0 00 9 203 0 6 439,0 6 439,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 01 0 00 9 203 0 244 1 839,0 1 839,0
Прочие расходы 01 13 01 0 00 9 203 0 831 200,0 200,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

01 13 01 0 00 9 203 0 851 4 200,0 4 200,0

Сумма, тыс.рублей

2020 год 2021 год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на плановый период 2020 и 2021 годы

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
до

в



Приложение № 9 УТВЕРЖДЕНО
решением IV сессии Совета
Сегежского городского поселения
IV созыва 
от 22 ноября 2018 года № 12

Условно утвержденные расходы 000 00 00 00 0 00 0 000 0 13 959,5 17 496,5
Администрация Сегежского городского поселения 035 92 355,5 95 185,5
Общегосударственные вопросы 035 01 31 344,0 31 344,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
РФ и муниципального образования 035 01 02 1 855,0 1 855,0
Глава муниципального образования 035 01 02 01 0 00 0 201 0 1 855,0 1 855,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 
и взносы по обязательному социальному страхованию

035 01 02 01 0 00 0 201 0 121 1 463,0 1 463,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 035 01 02 01 0 00 0 201 0 129 392,0 392,0
Функционирование правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 035 01 04 22 460,0 22 460,0
Осуществление полномочий органами местного самоуправления

035 01 04 01 0 00 0 203 0 22 458,0 22 458,0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 035 01 04 01 0 00 0 203 0 121 14 935,0 14 935,0
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 035 01 04 01 0 00 0 203 0 129 4 510,0 4 510,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

035 01 04 01 0 00 0 203 0 122 355,0 355,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 04 01 0 00 0 203 0 244 1 818,0 1 818,0
Иные межбюджетные трансферты 035 01 04 01 0 00 0 203 0 540 805,0 805,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

035 01 04 01 0 00 0 203 0 851 20,0 20,0
Уплата прочих налогов, сборов 035 01 04 01 0 00 0 203 0 852 15,0 15,0
Осуществление государственных полномочий Республики 
Карелия по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 035 01 04 01 0 00 4 214 0 2,0 2,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 04 01 0 00 4 214 0 244 2,0 2,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 035 01 06 290,0 290,0
Осуществление полномочий контрольно-счетным органом 
муниципального образования за счет средств бюджетов 
поселений 035 01 06 01 0 00 0 206 0 290,0 290,0
Иные межбюджетные трансферты 035 01 06 01 0 00 0 206 0 540 290,0 290,0
Резервные фонды 035 01 11 100,0 100,0
Резервный фонд администрации для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций 035 01 11 01 0 00 0 502 0 100,0 100,0
Резервные средства 035 01 11 01 0 00 0 502 0 870 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 035 01 13 6 639,0 6 639,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности

035 01 13 01 0 00 9 002 0 200,0 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 13 01 0 00 9 002 0 244 200,0 200,0
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 035 01 13 01 0 00 9 203 0 6 439,0 6 439,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 01 13 01 0 00 9 203 0 244 1 839,0 1 839,0
Прочие расходы 035 01 13 01 0 00 9 203 0 831 200,0 200,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

035 01 13 01 0 00 9 203 0 851 4 200,0 4 200,0
Уплата прочих налогов, сборов 035 01 13 01 0 00 9 203 0 852 100,0 100,0
Уплата иных платежей

035 01 13 01 0 00 9 203 0 853 100,0 100,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 035 03 515,0 515,0
Другие вопросы в области национальной безопасности 035 03 14 515,0 515,0
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Сегежского городского поселения"

035 03 14 31 0 00 7 911 0 515,0 515,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 03 14 31 0 00 7 911 0 244 515,0 515,0

Целевая статья

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма, тыс.рублей

2020 год 2021 год

Ведомственная структура расходов, распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных 
средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Сегежского городского поселения 
на плановый период 2020 и 2021 годы

ко
дНаименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел



Приложение № 11 УТВЕРЖДЕНО
решением IV сессии Совета
Сегежского городского поселения
IV созыва 
от 22 ноября 2018 года № 12

 2020 год  2021 год 

1 3 4

1                 -                     -     

1.1.                     -                         -     

1.2.                     -                         -     

1.2.1.                     -                         -     

1.3.                     -                         -     

2                 -                     -     

2.1.                     -                         -     

2

Иные межбюджетные трансферты

Субсидии всего, в т.ч.

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджету Сегежского городского поселения, на 

плановый период 2020 и 2021 годов

Осуществление внешнего муниципального финансового контроля

п/п

Наименование
 Сумма, тыс. рублей 

Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации,

в том числе:

Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы

Субвенции всего, в т.ч.



(тыс. рублей)

Админи-

стратор

Груп-

па

Под-

груп-

па

Статья
Подст-

атья

Эле-

мент

Програм-

ма

Эконом.

клас.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0

1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 0

3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ  ПО УЧЕТУ 
СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 99 866,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 035 01 05 02 00 00 0000 500 99 866,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 035 01 05 02 01 00 0000 510 99 866,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений

035 01 05 02 01 13 0000 510 99 866,0

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 99 866,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 035 01 05 02 00 00 0000 600 99 866,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 035 01 05 02 01 00 0000 610 99 866,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
поселений

035 01 05 02 01 13 0000 610 99 866,0

4. ИНЫЕ ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

000 01 06 00 00 00 0000 000 0

Приложение № 12 УТВЕРЖДЕНО

к решению IV сессии Совета Сегежского 

городского поселения IV созыва

от 22 ноября 2018 года № 12

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации

Источники финансирования дефицита бюджета Сегежского городского поселения на 2019 год

СуммаНаименование

№ 

пунк

та



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к решению IV сессии Совета Сегежского городского поселения IV созыва от 22 ноября 2018 

года № 12 «О бюджете Сегежского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годов» 

 
Проект бюджета Сегежского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов подготовлен исходя из стратегических целей и приоритетов социально-
экономического развития Республики Карелия, основных направлений бюджетной и налоговой 
политики Сегежского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, 
основных параметров прогноза социально-экономического развития  Сегежского муниципального 
района. 

Бюджет Сегежского городского поселения на очередной на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов разработан администрацией Сегежского городского поселения на основании 
показателей прогноза социально-экономического развития территории, согласованных с 
Министерством экономического развития Республики Карелия. 

Основной целью бюджетной политики Сегежского городского поселения в 2019 году и 
плановом периоде 2020 и 2021 годов является улучшение качества жизни населения поселения, 
повышение результативности бюджетных расходов, удовлетворение спроса граждан на 
бюджетные услуги, обеспечение качества и доступности бюджетных услуг, обеспечение 
социальной стабильности в поселении. 

 
Основные характеристики проекта бюджета Сегежского городского поселения на 2019 год и 

плановый период 2020 и 2021 годов 
Основные характеристики проекта бюджета Сегежского городского поселения на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов следующими данными:  
(тыс. рублей) 

  2018 год *) 2019 год 2020 год 2021 год 
Доходы 143 732,8 131 316,8 106 315,0 112 682,0 

в т.ч. безвозмездные 
поступления 43 477,4 31 520,8 2,0 2,0 

Расходы 166 658,0 131 316,8 106 315,0 112 682,0 
Дефицит 22 925,2 0,0 0,0 0,0 

 

*) здесь и далее: 2018 год – сводная бюджетная роспись по состоянию на 1 ноября 2018 года 
 

II. Доходы 
 

В основу расчетов прогноза поступления доходов в бюджет Сегежского городского 
поселения положены основные экономические показатели развития Сегежского муниципального 
района в 2019 году и плановый период 2019 и 2020 годов. При подготовке прогноза учтены 
данные главных администраторов доходов бюджета Сегежского городского поселения и 
ожидаемой оценки исполнения бюджета поселения за 2018 год. 

Прогноз по доходам бюджета Сегежского городского поселения на 2019 год разработан в 
условиях действующего налогового и бюджетного законодательства, по нормативам отчислений, 
установленным Бюджетным кодексом и Законом Республики Карелия «О межбюджетных 
отношениях в Республике Карелия», целей и задач налоговой политики Российской Федерации и 
Сегежского муниципального района, на основе отдельных показателей прогноза социально-
экономического развития Сегежского муниципального района на соответствующий период, 
прогнозных показателей поступления доходов в очередном году, представленных 
администраторами доходов бюджета, динамики поступлений, оценки исполнения бюджета за 2018 
год. 

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Сегежского городского поселения на 
2019 год определено в размере 131 316,8 тыс. рублей. 



 
Структура доходов бюджета Сегежского городского поселения 

(тыс. рублей) 
 

Наименование показателя 2017 2018 год 
утвержденный 

план 

2019 год 2020 год 2021 год 

факт проект проект проект 
ДОХОДЫ всего, в т.ч. 96 321,4 143 732,8 131 316,8 106 315,0 112 682,0 

Налоговые и неналоговые 
доходы, всего 82 704,5 100 255,4 99 796,0 106 313,0 112 680,0 

Безвозмездные 
перечисления, всего, в т.ч. 13 616,9 43 477,4 31 520,8 2,0 2,0 

Дотации 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 
Субсидии 11 363,4 42 508,8 31 518,8 0,0 0,0 
Субвенции 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 2 137,3 415,4 0,0 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные 
перечисления 114,2 547,2       

 
Прогноз доходов бюджета Сегежского городского поселения в разрезе источников 

 

№ 

п/п 

Наименование кодов экономической 

классификации доходов 

Сумма, тыс. рублей 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

утвержден

ный план 
проект проект проект 

I. ДОХОДЫ 100 255,4 99 796,0 106 313,0 112 680,0 
1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 64 026,0 54 457,0 57 171,0 59 908,0 
1.1. Налог на доходы физических лиц 64 026,0 54 457,0 57 171,0 59 908,0 
2. НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

3 626,0 4 275,0 7 521,0 10 251,0 

2.1. Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

3 626,0 4 275,0 7 521,0 10 251,0 

3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16 100,0 23 578,0 24 135,0 25 035,0 
3.1. Налог на имущество физических лиц 2 800,0 8 043,0 8 600,0 9 500,0 
3.2. Земельный налог 13 300,0 15 535,0 15 535,0 15 535,0 
4. ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

15 846,0 17 086,0 17 386,0 17 386,0 

4.1. Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки 

4 000,0 4 200,0 4 500,0 4 500,0 

4.2. Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений 

11 846,0 12 886,0 12 886,0 12 886,0 

5. ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

42,0 300,0 0,0 0,0 



5.1. Доходы от компенсации затрат 
государства 

42,0 300,0 0,0 0,0 

6. ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

93,0 50,0 50,0 50,0 

6.1. Доходы от реализации имущества 50,0 50,0 50,0 50,0 
6.2. Доходы от продажи земельных участков 43,0 0,0 0,0 0,0 
7. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
522,4 50,0 50,0 50,0 

II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 43 477,4 31 520,8 2,0 2,0 
1. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

42 930,2 31 520,8 2,0 2,0 

2. ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

576,0 0,0 0,0 0,0 

3. ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

131,9 0,0 0,0 0,0 

4. ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-160,7 0,0 0,0 0,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 143 732,8 131 316,8 106 315,0 112 682,0 
 
 

Налог на доходы физических лиц 
В основу прогноза налога на доходы физических лиц положены оценка 2018 года, 

основные показатели прогноза социально-экономического развития Сегежского муниципального 
района на 2019-2021 годы в части прогнозируемых фондов оплаты труда (с учетом вычетов, 
установленных Налоговым кодексом Российской Федерации и уменьшающих фонд заработной 
платы) и нормативы отчислений в бюджет поселения. 

В целом план поступления налога на доходы физических лиц на 2019 год составляет 
54457,0 тыс. рублей на плановый период 2020 и 2021 годов 57171 тыс. рублей и 59908,0 тыс. 
рублей соответственно, в том числе на 2019 год: 

прогноз поступления налога на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, составит в 2019 году 54297,0 тыс. рублей; 

налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации определен на основании прогнозируемого объема налоговой базы, ставки 
13 %, и составляет на 2019 год 84,0 тыс. рублей. 

прогноз поступления налога на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами с сумм вознаграждений на основании договоров гражданско-правового 
характера, договоров найма и аренды любого имущества, от продажи имущества и 
имущественных прав, с вознаграждений, выплачиваемых наследникам авторов произведений 
науки, литературы и т.д., с доходов в порядке дарения (по ставке 13 %), а также с сумм доходов, 
полученных в виде выигрышей и призов (по ставке 35%) в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, определен в сумме 65,0 тыс. рублей. 

consultantplus://offline/ref=9EA5205D5253BB151D3357B911254507DEB4C93BE8DBB06B4C54C1BFAA173F09B41018A85CF40B98pCE6I


налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента, в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации определен на основании 
прогнозируемого объема налоговой базы и составляет 11,0 тыс. рублей. 

 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации 

Прогноз поступления доходов от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, на 2019 год 
определен в сумме 4275,0 тыс. руб. исходя из сумм прогноза Управления Федерального 
казначейства по Республике Карелия на 2019 год.  

 
Налог на имущество физических лиц  

Прогноз поступления налога на имущество физических лиц на 2019 год определен в 
сумме 8043,0 тыс. рублей исходя из оценки 2018 года и прогноза поступления средств 
администратором налоговых платежей (Федеральной налоговой службы). 

 
Земельный налог 

Прогноз поступления земельного налога на 2019 год определен в сумме 15535,0 тыс. 
рублей исходя из оценки 2018 года и прогноза Федеральной налоговой службы. 

Прогноз поступления налога, подлежащего уплате в бюджет физическими лицами на 2019 
год – 2013,0 тыс. рублей.  

 
Доходы от использования имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 
Прогноз поступления доходов от использования имущества, находящегося в 

собственности поселения в целом определен на 2019 год в сумме 17086,0 тыс. рублей, в том числе: 
- доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков, зачисляемые в бюджет Сегежского городского поселения по нормативу 50 
процентов, запланированы на 2019 год в сумме 4200,0 тыс. рублей, исходя из действующих 
договоров аренды; 

- по договорам аренды имущества прогноз поступления определен на 2019 год в сумме 
7170,0 тыс. рублей,  исходя из действующих договоров аренды; 

- ожидаемое поступление платы за наем жилых помещений  определено на 2019 год в 
сумме 5716,0 тыс. рублей.  

 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 
Поступление доходов от продажи имущества, находящегося в муниципальной 

собственности на 2019 год спрогнозировано в сумме 50,0 тыс. рублей. 
 

Поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
Поступление доходов от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба в бюджет поселения на 2019 год спрогнозировано в сумме 50,0 тыс. рублей 
 
 
 



Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 
Прогноз пополнения бюджета от безвозмездных поступлений на 2019 год определен в 

размере 31520,8 тыс. рублей, в том числе за счет субсидии на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности (реконструкция стадиона на 
ул.Лесокультурная) в сумме 31518,8 тыс. рублей и субвенции в сумме 2,0 тыс. рублей на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

 
 

III. Расходы поселения 
В качестве основных приоритетов расходов бюджета Сегежского городского поселения на 

2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов определены:  
- решение вопросов местного значения поселения; 
- исполнение судебных решений; 
- своевременная оплата труда с начислениями на выплаты на оплату труда работников 

бюджетной сферы поселения; 
- оплата коммунальных услуг, оказанных учреждениям, финансируемым за счет средств 

бюджета поселения. 
При разработке бюджета Сегежского городского поселения администрация Сегежского 

городского поселения руководствовалась принципом – максимальная мобилизация доходных 
источников и социальная направленность расходов бюджета поселения на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов. 

Расходы бюджета поселения сформированы исходя из целей и задач, обеспечивающих 
выполнение расходных обязательств поселения на 2019 год в объеме 131384,8 тыс. рублей. 

Расходы бюджета на плановый период 2020 и 2021 годов составлены с учетом условно 
утверждаемых расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего 
объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных 
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое 
назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов. 

В условиях полного финансового обеспечения принятых и принимаемых в текущем году 
бюджетных обязательств, учет переходящей задолженности на следующий финансовый год не 
производился. В случае необходимости, вопрос о выделении средств на оплату переходящей 
задолженности по результатам исполнения бюджета текущего года будет рассмотрен в 
наступающем финансовом году по факту задолженности и сформировавшемуся остатку денежных 
средств. 

Структура расходов бюджета Сегежского городского поселения по разделам 
классификации расходов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов предоставлена 
следующими данными:  

 
Раздел, 

подраздел 
бюджетной 

классификации  

Наименование 

Сумма, тыс. рублей 
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

утвержденный 
план проект проект проект 

  
  
  
  

Всего: 166 658,0 131 316,8 106 315,0 112 682,0 

в том числе:         

01   Общегосударственные 
вопросы 32 298,9 31 769,0 31 344,0 31 344,0 

01 02 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и муниципального 
образования 

1 855,0 1 855,0 1 855,0 1 855,0 



01 04 

Функционирование 
правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

20 705,7 22 460,0 22 460,0 22 460,0 

01 06 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

271,0 290,0 290,0 290,0 

01 07 Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 1 334,0       

01 11 Резервные фонды 100,0 100,0 100,0 100,0 

01 13 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

8 033,2 7 064,0 6 639,0 6 639,0 

03   

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

1 309,6 515,0 515,0 515,0 

03 14 Другие вопросы в области 
национальной безопасности 1 309,6 515,0 515,0 515,0 

04   Национальная 
экономика 31 643,2 22 177,0 21 136,0 23 866,0 

04 09 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 29 580,2 21 727,0 20 436,0 23 166,0 

04 12 Другие вопросы в области 
национальной экономики 2 063,0 450,0 700,0 700,0 

05   
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

55 836,2 37 637,0 31 660,5 31 760,5 

05 01 Жилищное хозяйство 24 225,8 17 176,0 14 300,0 14 300,0 
05 02 Коммунальное хозяйство 5 609,2 3 314,0 1 300,0 1 300,0 
05 03 Благоустройство 26 001,1 17 147,0 16 060,5 16 160,5 

08   Культура и 
кинематография 9 680,2 7 017,0 7 017,0 7 017,0 

08 01 Культура 9 680,2 7 017,0 7 017,0 7 017,0 

11   Физическая культура 
и спорт 35 889,9 32 201,8 683,0 683,0 

11 05 
Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта 

35 889,9 32 201,8 683,0 683,0 

    
Условно 
утвержденные 
расходы 

    13 959,5 17 496,5 

 
Раздел 01 «Общегосударственные вопросы» 

По разделу на 2019 год предусмотрены ассигнования в объеме 31769,0 тыс. рублей. По 
подразделам бюджетные ассигнования характеризуются следующими данными. 

 
Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования» 
На исполнение расходных обязательств Сегежского городского поселения по обеспечению 

выполнения полномочий главы Сегежского городского поселения на 2019 год предусмотрены 
ассигнования в сумме 1 855,0 тыс. рублей. 



 
Подраздел 0104 «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций» 
По данному подразделу отражаются расходы на 2019 год в сумме 22 460,0 тыс. рублей, на 

исполнение расходных обязательств по обеспечению функционирования администрации 
Сегежского городского поселения. 

 
Подраздел 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» 
По данному подразделу отражаются расходы на 2019 год в сумме 290,0 тыс. рублей на 

финансовое обеспечение переданных полномочий администрации Сегежского муниципального 
района по осуществлению деятельности контрольно-счетным органом муниципального 
образования. 

 
Подраздел 0111 «Резервные фонды» 

Предусматриваются ассигнования в сумме 100,0 тыс. рублей для создания финансовых и 
материальных резервов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, проведения мероприятий по 
гражданской обороне. Средства фондов планируется направлять на указанные цели в соответствии 
с решениями Совета Сегежского городского поселения для финансового обеспечения 
непредвиденных расходов. 

 
Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» 

По данному подразделу отражаются расходы на 2019 год в сумме 7064,0 тыс. рублей, в том 
числе: 

на мероприятия по оценке недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности в сумме 625,0 тыс. рублей; 

на выполнение других обязательств органов местного самоуправления в сумме 6439,0 тыс. 
рублей, в том числе расходы на содержание имущества, размещение информации в СМИ, 
программное обеспечение, оплату налогов, государственных пошлин и расходов по судебным 
решениям. 

 
Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 

За счет средств бюджета поселения запланированы расходы на 2019 год в размере 515,0 
тыс. рублей на обеспечение мер пожарной безопасности. 

 
Раздел 04 «Национальная экономика» 

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» предусматриваются 
ассигнования в объеме 21 727,0 тыс. рублей (из них за счет доходов от уплаты акцизов – 4275,0 
тыс. рублей) на содержание и ремонт автомобильных дорог в границах Сегежского городского 
поселения, установку и ремонт знаков, остановочных павильонов и ограждений. 

По подразделу «Другие вопросы в области национальной экономики» предусмотрены 
расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию в размере 100,0 тыс. рублей на 
формирование и межевание земельных участков, составление и проверку проектно-сметных 
документов для муниципальных нужд в размере 200,0 тыс. рублей и на осуществление 
мероприятий Муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Сегежском городском поселении на 2018-2020 годы» в размере 150,0 тыс. рублей. 

 
Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

На 2019 год в целом по разделу предусматриваются ассигнования в объеме 37 637,0 тыс. 
рублей. Бюджетные ассигнования в разрезе подразделов характеризуются следующими данными. 

 
 
 
 



Подраздел 0501 «Жилищное хозяйство» 
По подразделу предусмотрены ассигнования в объеме 17 176,0 тыс. рублей на исполнение 

расходных обязательств Сегежского городского поселения по выполнению мероприятий в области 
жилищного хозяйства, в том числе: 

- мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства поселения к 
эксплуатации в осенне-зимний период в размере 1500,0 тыс. рублей; 

- капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в сумме 4800,0 тыс. рублей, с 
учетом средств, перечисляемых на формирование фонда капитального ремонта; 

- на проведение прочих мероприятий в области жилищного хозяйства в размере 10876,0 
тыс. рублей, в том числе ремонт и обслуживание муниципального жилищного фонда в сумме 
6256,0 тыс. рублей, услуги по взиманию платы за наём жилых помещений и ведение 
претензионной работы в размере 1620,0 тыс. рублей, расходы по исполнению решений суда – 
2000,0 тыс. рублей, приобретение жилых помещений – 1000,0 тыс. рублей. 

 
Подраздел 0502 «Коммунальное хозяйство» 

По подразделу предусмотрены ассигнования в объеме 3 314,0 тыс. рублей на проведение 
мероприятий по обслуживанию имущества в области коммунального хозяйства. 

 
Подраздел 0503 «Благоустройство» 

По подразделу предусмотрены расходы в сумме 17 147,0 тыс. рублей. Бюджетные 
ассигнования планируется направить на: 

- организацию освещения улиц (электроэнергия, обслуживание уличного освещения, 
устройство уличного освещения неосвещенных улиц) в  объеме 12 563,5 тыс. рублей; 

- озеленение –  650,0 тыс. рублей; 
- содержание мест захоронения – 1 131,0 тыс. рублей; 
- прочее благоустройство (сбор и вывоз мусора, ликвидация несанкционированных 

свалок, обслуживание объектов благоустройства, софинансирование мероприятий по 
муниципальным программам) – 2 802,5 тыс. рублей. 

 
Раздел 08  «Культура и кинематография» 

Расходы по разделу на 2019 год определены в объеме 7017,0 тыс. рублей. Планируемый 
объем расходов предусматривается за счет средств местного бюджета в виде субсидий 
муниципальному бюджетному учреждению «Молодежный центр» на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания: 

- по оказанию услуг в сфере культуры – 6577,0 тыс. рублей; 
- по библиотечному обслуживанию – 440,0 тыс. рублей. 
 

Раздел 11 «Физическая культура и спорт» 
 

Расходы по разделу на 2019 год определены в объеме 32201,8 тыс. рублей, в том числе за 
счет субсидии в размере 31 518,8 тыс. рублей на реализацию мероприятий государственной 
программы Республики Карелия «Развитие физической культуры, спорта и совершенствование 
молодежной политики» (в целях строительства и реконструкции объектов муниципальной 
собственности) и реализацию полномочий по обеспечению условий для развития на территории 
поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения. 

 
 

 
Глава Сегежского 
городского поселения                                                                 М.Л.Гусева 



Национальная экономика 035 04 21 136,0 23 866,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 035 04 09 20 436,0 23 166,0
Мероприятия по развитию дорожного хозяйства на территории 
Сегежского городского поселения 035 04 09 01 0 00 7 914 0 7 521,0 10 251,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 04 09 01 0 00 7 914 0 244 7 521,0 10 251,0
Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах поселений 035 04 09 01 0 00 8 501 0 12 915,0 12 915,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 04 09 01 0 00 8 501 0 244 12 915,0 12 915,0
Другие вопросы в области национальной экономики 035 04 12 700,0 700,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 035 04 12 01 0 00 0 030 0 300,0 300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 04 12 01 0 00 0 030 0 244 300,0 300,0
Мероприятия по составлению и проверке проектно-сметной 
документации для муниципальных нужд 035 04 12 01 0 00 8 506 0 200,0 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 04 12 01 0 00 8 506 0 244 200,0 200,0
Программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Сегежского городском поселении на 2018 – 2020 годы»

035 04 12 01 0 00 4 324 0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 035 04 12 01 0 00 4 324 0 814 0,0 0,0
Программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Сегежском городском поселении на 2018-2020 годы"

035 04 12 09 2 02 S 324 0 200,0 200,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 035 04 12 09 2 02 S 324 0 814 200,0 200,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 035 05 31 660,5 31 760,5
Жилищное хозяйство 035 05 01 14 300,0 14 300,0
Мероприятия по подготовке объектов жилищно-комунального 
хозяйства поселения к эксплуатации в осенне-зимний период

035 05 01 33 0 00 7 913 0 1 500,0 1 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 035 05 01 33 0 00 7 913 0 244 1 500,0 1 500,0
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 035 05 01 01 0 00 8 502 0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 035 05 01 01 0 00 8 502 0 814 0,0 0,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 035 05 01 01 0 00 8 503 0 3 800,0 3 800,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 05 01 01 0 00 8 503 0 244 2 000,0 2 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

035 05 01 01 0 00 8 503 0 414 1 000,0 1 000,0
Исполнение судебных актов 035 05 01 01 0 00 8 503 0 831 500,0 500,0
Уплата иных платежей 035 05 01 01 0 00 8 503 0 853 300,0 300,0
Взносы собственника на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирного дома 035 05 01 01 0 00 8 504 0 9 000,0 9 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 05 01 01 0 00 8 504 0 244 9 000,0 9 000,0
Коммунальное хозяйство 035 05 02 1 300,0 1 300,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 035 05 02 01 0 00 8 505 0 1 300,0 1 300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 05 02 01 0 00 8 505 0 244 1 300,0 1 300,0
Благоустройство 035 05 03 16 060,5 16 160,5
Уличное освещение 035 05 03 01 0 00 0 601 0 12 563,5 12 563,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 05 03 01 0 00 0 601 0 244 12 563,5 12 563,5
Озеленение 035 05 03 01 0 00 0 603 0 650,0 650,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 05 03 01 0 00 0 603 0 244 650,0 650,0
Организация и содержание мест захоронения 035 05 03 01 0 00 0 604 0 1 200,0 1 300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 05 03 01 0 00 0 604 0 244 1 200,0 1 300,0
Реализация мероприятий по формированию современной 
городской среды 035 05 03 20 0 П1 L 555 0 247,0 247,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 05 03 20 0 П1 L 555 0 244 247,0 247,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 035 05 03 01 0 00 0 605 0 1 400,0 1 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 035 05 03 01 0 00 0 605 0 244 1 400,0 1 400,0
Культура и кинематография 035 08 7 017,0 7 017,0
Культура 035 08 01 7 017,0 7 017,0
Театры, концертные и другие организации исполнительных 
искусств 035 08 01 01 0 00 7 409 0 6 577,0 6 577,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

035 08 01 01 0 00 7 409 0 611 6 577,0 6 577,0
Библиотеки 035 08 01 01 0 00 7 429 0 440,0 440,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

035 08 01 01 0 00 7 429 0 611 440,0 440,0
Физическая культура и спорт 035 11 683,0 683,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 035 11 05 683,0 683,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 035 11 05 01 0 00 9 700 0 683,0 683,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

035 11 05 01 0 00 9 700 0 611 683,0 683,0
       ИТОГО РАСХОДОВ: 92 355,5 95 185,5



Уплата прочих налогов, сборов 01 13 01 0 00 9 203 0 852 100,0 100,0
Уплата иных платежей

01 13 01 0 00 9 203 0 853 100,0 100,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 515,0 515,0
Другие вопросы в области национальной безопасности 03 14 515,0 515,0
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Сегежского городского поселения"

03 14 31 0 00 7 911 0 515,0 515,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 31 0 00 7 911 0 244 515,0 515,0
Национальная экономика 04 21 136,0 23 866,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 20 436,0 23 166,0
Мероприятия по развитию дорожного хозяйства на территории 
Сегежского городского поселения 04 09 01 0 00 7 914 0 7 521,0 10 251,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 01 0 00 7 914 0 244 7 521,0 10 251,0
Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах поселений 04 09 01 0 00 8 501 0 12 915,0 12 915,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 01 0 00 8 501 0 244 12 915,0 12 915,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 700,0 700,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 01 0 00 0 030 0 300,0 300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 01 0 00 0 030 0 244 300,0 300,0
Мероприятия по составлению и проверке проектно-сметной 
документации для муниципальных нужд 04 12 01 0 00 8 506 0 200,0 200,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 01 0 00 8 506 0 244 200,0 200,0
Программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Сегежского городском поселении на 2018 – 2020 годы»

04 12 01 0 00 4 324 0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 04 12 01 0 00 4 324 0 814 0,0 0,0
Программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в 
Сегежском городском поселении на 2018-2020 годы"

04 12 09 2 02 S 324 0 200,0 200,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 04 12 09 2 02 S 324 0 814 200,0 200,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 31 660,5 31 760,5
Жилищное хозяйство 05 01 14 300,0 14 300,0
Мероприятия по подготовке объектов жилищно-комунального 
хозяйства поселения к эксплуатации в осенне-зимний период

05 01 33 0 00 7 913 0 1 500,0 1 500,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 33 0 00 7 913 0 244 1 500,0 1 500,0
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 01 0 00 8 502 0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 05 01 01 0 00 8 502 0 814 0,0 0,0
Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 01 0 00 8 503 0 3 800,0 3 800,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 01 0 00 8 503 0 244 2 000,0 2 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

05 01 01 0 00 8 503 0 414 1 000,0 1 000,0
Исполнение судебных актов 05 01 01 0 00 8 503 0 831 500,0 500,0
Уплата иных платежей 05 01 01 0 00 8 503 0 853 300,0 300,0
Взносы собственника на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирного дома 05 01 01 0 00 8 504 0 9 000,0 9 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 01 0 00 8 504 0 244 9 000,0 9 000,0
Коммунальное хозяйство 05 02 1 300,0 1 300,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 01 0 00 8 505 0 1 300,0 1 300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 01 0 00 8 505 0 244 1 300,0 1 300,0
Благоустройство 05 03 16 060,5 16 160,5
Уличное освещение 05 03 01 0 00 0 601 0 12 563,5 12 563,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 01 0 00 0 601 0 244 12 563,5 12 563,5
Озеленение 05 03 01 0 00 0 603 0 650,0 650,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 01 0 00 0 603 0 244 650,0 650,0
Организация и содержание мест захоронения 05 03 01 0 00 0 604 0 1 200,0 1 300,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 01 0 00 0 604 0 244 1 200,0 1 300,0
Реализация мероприятий по формированию современной 
городской среды 05 03 20 0 П1 L 555 0 247,0 247,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 20 0 П1 L 555 0 244 247,0 247,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 01 0 00 0 605 0 1 400,0 1 400,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 01 0 00 0 605 0 244 1 400,0 1 400,0
Культура и кинематография 08 7 017,0 7 017,0
Культура 08 01 7 017,0 7 017,0
Театры, концертные и другие организации исполнительных 
искусств 08 01 01 0 00 7 409 0 6 577,0 6 577,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 01 0 00 7 409 0 611 6 577,0 6 577,0
Библиотеки 08 01 01 0 00 7 429 0 440,0 440,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 01 0 00 7 429 0 611 440,0 440,0
Физическая культура и спорт 11 683,0 683,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 683,0 683,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 11 05 01 0 00 9 700 0 683,0 683,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

11 05 01 0 00 9 700 0 611 683,0 683,0
       ИТОГО РАСХОДОВ: 92 355,5 95 185,5

106 315,0 112 682,0

0,131303203 0,155273247



Сумма Сумма

Админи-

стратор

Груп-

па

Под-

группа
Статья

Подст-

атья

Эле-

мент

Програм-

ма
Эк.кл. 2020 год 2021 год

№№

Наименование  групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации  

доходов

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а так же имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за
социальный наем жилых помещений. 

035 1 11 09 045 13 1001 120 560,0 560,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) - плата за социальный наем жилых помещений (для платежей
через ССП). 

035 1 11 09 045 13 1011 120 914,0 914,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) - плата за социальный наем жилых помещений (для платежей
по договорам с юр.лицами). 

035 1 11 09 045 13 1021 120 4 242,0 4 242,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а так же имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - плата за
аренду нежилых помещений. 

035 1 11 09 045 13 1002 120 648,0 648,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а так же имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)- плата за
аренду автотранспорта.

035 1 11 09 045 13 1003 120 192,0 192,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а так же имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)- плата за
аренду водопроводных сетей.

035 1 11 09 045 13 1005 120 3 751,0 3 751,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а так же имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)- плата за
аренду сетей водоотведения.

035 1 11 09 045 13 1006 120 2 579,0 2 579,0

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а так же имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)- плата за
аренду прочего оборудования и сооружений.

035 1 11 09 045 13 1008 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а так же имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)- пени.

035 1 11 09 045 13 2000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а так же имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)- пени за
социальный наем жилых помещений.

035 1 11 09 045 13 2001 120

5. ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00 000 00 0000 000 0,0 0,0

5.1. Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 000 00 0000 130 0,0 0,0
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 035 1 13 02 995 13 0000 130

6. ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ

000 1 14 00 000 00 0000 000 50,0 50,0

6.1. Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02 000 00 0000 410 50,0 50,0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

035 1 14 02 053 13 0000 410 50,0 50,0



Сумма Сумма

Админи-

стратор

Груп-

па

Под-

группа
Статья

Подст-

атья

Эле-

мент

Програм-

ма
Эк.кл. 2020 год 2021 год

№№

Наименование  групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации  

доходов

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации

6.2. Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности

000 1 14 06 000 00 0000 430 0,0 0,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

030 1 14 06 013 13 0000 430

7. ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00 000 00 0000 000 50,0 50,0
7.1. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в

возмещение ущерба
000 1 16 90 000 00 0000 140 50,0 50,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

035 1 16 90 050 13 0000 140 50,0 50,0

8. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000 0,0 0,0
8.1. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 0,0 0,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 035 1 17 05 050 13 0000 180 0,0 0,0
II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 000 2,0 2,0
1. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
000 2 02 00 000 00 0000 000 2,0 2,0

1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 035 2 02 10 000 00 0000 151 0,0 0,0

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

035 2 02 15 001 13 0000 151

1.2. Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

035 2 02 20 000 00 0000 151 0,0 0,0

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности

035 2 02 20 077 13 0000 151

Прочие субсидии 035 2 02 29 999 13 0000 151
1.3. Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации
000 2 02 03 000 00 0000 151 2,0 2,0

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

035 2 02 03 024 13 0000 151 2,0 2,0

1.4. Иные межбюджетные трансферты 035 2 02 49 000 00 0000 151 0,0 0,0
Прочие межбюджетные трансферты 035 2 02 49 999 00 0000 151

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений

035 2 02 49 999 13 0000 151

2. ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00 000 00 0000 000 0,0 0,0
2.1. Прочие безвозмездные поступления 035 2 07 05 000 00 0000 180 0,0 0,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 035 2 07 05 030 13 0000 180
3. ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 18 00 000 00 0000 000 0,0 0,0

3.1. Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

035 2 18 05 010 13 0000 151 0,0 0,0

3.2. Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными
организациями остатков субсидий прошлых лет

035 2 18 05 030 13 0000 180

3.3. Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

035 2 18 60 010 13 0000 151

4. ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 19 00 000 00 0000 000 0,0 0,0

4.1. Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и
среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские)
хозяйства, из бюджетов городских поселений

035 2 19 25 064 13 0000 151

4.2. Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
городских поселений

035 2 19 60 010 13 0000 151

ВСЕГО ДОХОДОВ: 106 315,0 112 682,0



казенных) - плата 
035 1 11 09045 13 1001 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) - плата за социальный наем жилых помещений. 

035 1 11 09045 13 1011 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) - плата за социальный наем жилых помещений (для 
платежей через ССП).  

035 1 11 09045 13 1021 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) - плата за социальный наем жилых помещений (для 
платежей по договорам с юр.лицами).  

035 1 11 09045 13 1002 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) - плата за аренду нежилых помещений. 

035 1 11 09045 13 1003 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) - плата за аренду автотранспорта. 

035 1 11 09045 13 1004 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) - плата за аренду тепловых сетей. 

035 1 11 09045 13 1005 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) - плата за аренду водопроводных сетей. 

035 1 11 09045 13 1006 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) - плата за аренду сетей водоотведения. 

035 1 11 09045 13 1007 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) – плата за аренду электрических сетей. 

035 1 11 09045 13 1008 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) – плата за аренду прочего оборудования и сооружений 

035 1 11 09045 13 2000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) – пени. 

035 1 11 09045 13 2001 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 



казенных) – пени за социальный наем жилых помещений. 
035 1 11 09045 13 2002 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) – пени за аренду нежилых помещений 

035 1 11 09045 13 2003 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) – пени за аренду автотранспорта 

035 1 11 09045 13 2004 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) – пени за аренду тепловых сетей 

035 1 11 09045 13 2005 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) – пени за аренду водопроводных сетей 

035 1 11 09045 13 2006 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) – пени за аренду сетей водоотведения 

035 1 11 09045 13 2007 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) – пени за аренду электрических сетей 

035 1 11 09045 13 2008 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) – пени за аренду прочего оборудования и сооружений 

035 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских поселений 

035 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией  имущества городских 
поселений 

035 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских 
поселений 

035 1 14 02050 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

035 1 14 02050 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

035 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу  

035 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 



управления городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

035 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

035 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

035  1 14 02058 13 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, 
автономных учреждений, находящегося в собственности городских 
поселений, в части реализации основных средств 

035 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности городских поселений 

035 1 14 06025 13 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

035 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) городских поселений за выполнение 
определенных функций 

035 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов городских поселений) 

035 1 16 21050 13 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

035 1 16 23050 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских поселений 

035 1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских поселений 

035 1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов городских поселений 

035 1 16 32000 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
поселений) 

035 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд городских поселений 

035 1 16 37040 13 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного значения транспортными 
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и  (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

035 1 16 46000 13 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) условий государственных 
контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств 
муниципальных дорожных фондов городских поселений, либо в 
связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных 
договоров 

035 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 



субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

035 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

035 1 16 90050 13 2000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений – пени 

035 1 16 90050 13 2001 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений – пени (за ненадлежащее исполнение договорных 
обязательств) 

035 1 16 90050 13 3000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений – штрафы. 

035 1 16 90050 13 3001 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений – штрафы (неустойка за ненадлежащее исполнение 
договорных обязательств). 

035 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

035 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 
035 1 17 05050 13 1000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений - 

плата 
035 1 17 05050 13 1001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений - 

возврат госпошлины по судебным решениям. 
035 1 17 05050 13 1002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений - 

обеспечение заявок (для участия в конкурсах, аукционах на 
оказание услуг и работ для администрации Сегежского городского 
поселения). 

035 1 17 05050 13 1003 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений - 
обеспечение заявок (для участия в конкурсах, аукционах по 
приватизации муниципального имущества). 

035 1 17 05050 13 1004 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений – 
возврат средств, перечисленных организациям, прошлых лет 

035 1 17 05050 13 1005 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений – 
возмещение расходов бюджета, на ремонт общего имущества 
жилищного фонда 

035 1 17 05050 13 1006 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений – 
обеспечение заявок (для участия в конкурсах, аукционах на право 
заключения договоров аренды и иного пользования 
муниципальным имуществом). 

035 1 17 05050 13 2000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений - 
пени 

035 1 17 05050 13 2001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений - 
пени (за ненадлежащее исполнение договорных обязательств). 

035 1 17 14030 13 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений 

035 1 18 05200 13 0000 151 Перечисления из бюджетов городских поселений по решениям о 
взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

035 1 18 05000 13 0000 180 Поступления в бюджеты городских поселений (перечисления из 
бюджетов городских поселений) по урегулированию расчетов 
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по 
распределенным доходам 

035 2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

035 2 02 19999 13 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских поселений 
035 2 02 20041 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 



автомобильных дорог федерального значения) 
035 2 02 20077 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
035 2 02 25527 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства 

035 2 02 25555 13 0000 151 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской 
среды 

035 2 02 25560 13 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку обустройства мест массового отдыха населения 
(городских парков) 

035 2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 
035 2 02 30024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
035 2 02 40014 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

035 2 02 49999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений 

035 2 07 05000 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений 

035 2 07 05010 13 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения городских поселений   

035 2 07 05020 13 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов городских 
поселений 

035 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений 

035 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 
городских поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

035 2 18 05000 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата  
организациями остатков субсидий прошлых лет 

035 2 18 05010 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

035 2 18 05030 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет 

035 2 18 60010 13 0000 151 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

035 2 19 60010 13 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских поселений 

035 2 19 25064 13 0000 151 Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого 
и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, из бюджетов городских поселений 

 


